Hesn, 3agaun U HeJieBble HHANKATOPBI rocyaapcTBeHHoi nporpammbl HoBocnOoupckoii odsiactu «PernonajabHast

«PernonanpHas IIporpaMma pa3BruTHUA

[MTPMJIOXXEHUE Ne 1
K roctaHoByeHuto [IpaBurenncTBa
HoBocubupckoit obnactu

oT

No

«ITPHUJIOXKEHUE Ne 1
K rocyaapcTBeHHOM rporpamme HoBocubupckoii o6mactu

cpenHero npoheccuoHaIbHOTO0 00pa30BaHuUs
HoBocubupckoii obmactu»

nporpamMma pa3BuTHs CpeHero npogdeccuoHaabHOro odopasosanusa Hosocudupckoii od01acTu»

Iens/3anaun Enn- 3HaveHHeE 11eJIEBOr0 MHIUKATOpa, B TOM YKCIIE TI0 rogamM™
Tpebyroliue HanmeHnoBanue I}/III:I\L/II: ITpume-
PEIICHILT JUIA | IETEBOTO HIMKATOPA || 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | “aHHe
JOCTHXKECHUA LICITH s
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 | 11 | 12 | 13 14 15

HeJ’ILZ o0OecrneucHre BBICOKOTO KadyecTBa 06p2130BaHI/I$I B CHUCTEMC ITOABCAOMCTBCHHBIX MI/IHO6p330BaHI/I$I HOBOCH6HpCKOﬁ obmactu HpO(i)eCCI/IOHaJIBHBIX
o6pa3013aTenLme OpFaHI/ISaI_II/Iﬁ B COOTBETCTBHHU C ICPCIIEKTUBHBIMU 3ala4aMH COLIMAJIBHO-OKOHOMHWYCCKOI'O0 Pa3BUTHA HOBOCI/I6I/IPCKOI>1 obOnacTu

3amaua 1.
OOecnieueHue
CcTaOUILHOTO
(GyHKIMOHUPOBaH
HsI CUCTEMBI
IMOJIBEJIOMCTBEH-
HBIX

IeneBoii nnaukarop 1:
YIETbHbBIA BEC
YUCJIEHHOCTHU
BBIITYCKHUKOB
npodeccuoHaNbHBIX
00pazoBaTeNbHBIX
OpraHu3alui OYHOU

%

75

80

80

80

80

78

78

78

78

78

78




MunHoOpa3zoBaHus
HoBocubupckoit
obnacTu
npodecCuoHaIIb-
HBIX
00pa3oBaTEeIbHBIX
OpraHu3aluin

¢bopmbl 00yUeHus,
TPYAOYCTPOUBIIIHXCS B
TEUeHHEe OJHOTO rojia
MoCJIe OKOHYaHHS
o0ydeHus 1o
MOJy4YEHHOMN
CTEeUATBHOCTU
(npodeccun), B 001IICH
UX YHCJICHHOCTH

enesoit uuaukarop 2:| % - - 30 32 42 59 63 63 63 63 64 | Llenesoi
JIOJISl CTYJICHTOB MH/IUKa-
po¢eCCHOHATBHBIX TOp
00pa3oBaTeNbHBIX BBCIICH C
OpraHu3aIui, 2017
BOBJICYCHHBIX BO roxa. 3a
BHEYPOUHYIO 2016 roz
yKa3aHo
ACATENLHOCTD, OT 6a30B0C
00IIIEH YUCIEHHOCTH 3HAYCHMEC
CTYJCHTOB 30%
po¢eCcCuOHATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3aui
Lenesoit unaukatop 3:| % 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95

COXPaHHOCTb
KOHTHHI'CHTA
po¢eCcCHOHATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3anui
(OTHOIICHUE YHnCIIa
CTY/ICHTOB
npodeccuoHaNbHBIX
00pazoBaTeNbHBIX
OpraHu3aIfii Ha KOHEI]




Nepro/ia K Yucity
CTYZICHTOB Ha HAavyaJo
repuo/ia)

[leneBoit uuaukaTop 4:
COOTHOLICHUE CpeIHEN

3apabOTHOM MIaThl
MPEIoJaBaTese u
MacTepoB
MIPOU3BOICTBEHHOTO
oOyueHus
npodeccHoHaATEHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3alni K
CpenHei 3apaboTHOM
IaTe B
HoBocubupckoit
oOnactu

%

113

1111

112

112

105

100

100

100

100

100

100

C 2016
T.
IJIaHO-
BbIC
3Haue-
HUS
paccuu-
TaHBbI C
y4eTOM
MIPOTHO3
HBIX
3Haue-
HUH
cpenHe-
MecCsTd-
HOM
Ha4MC-
JICHHOM
3apaboT
HOM
IJIATEI
HacM-
HBIX
paboTHH
KOB B
opraHu-
3aIMAX,
y
WHINBHU
yalb-
HBIX




IIpeanpu

HUMarTe-
neu u
buznuec
KHX JIAI]
Lenesoit muaukarop 5:| % 73 75 78 80 83 85 86 87 88 89 90
cpeaHee 1o
poheCCUOHATLHBIM
o0pa3oBaTeIbHBIM
OpraHu3aIHsIM
OTHOIIICHHE
(hakTHIeCKOI
HaTIOJTHIEMOCTH
y4eOHBIX KOPITyCOB
npodeccHoHaATEHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3aui
K MX ITPOEKTHOMN
BMECTUMOCTHU
[leneBoit maaMKaTOp 6: | Opra - - - 50 35 30 15 13 13 13 13 |LleneBoit
KOJMYECTBO HU3a WH/INKa-
npodeccuoHaIbHbIX 1805071 TOP
00pa3oBaTeNbHBIX BBEJICH C
OopraHu3aIui, 2018
OpraHu3aIuii roga. 3a
JOTIOTHUTEITLHOTO 2017
npo¢eCcCOHATBLHOTO rof
oOpa3oBaHUs u yKa3aHo
OpraHu3aIuii 6a3oBoe
JOTIOJTHUTETHHOTO 3Have-
oOpa3oBaHwsl, Hue — 50
YKPETUBIIHX opraHu-
MaTepuaIbHO- 3anui




TEXHUUYECKYIO 0a3y

Lenesoit unaukarop 7: | % - - - - 100 100 100 100 100 100 |LlemeBoit
BOCTPEOOBAHHOCTh MH/MKa-
HaJIOTOBBIX PAcX0JI0B TOP
BBCJICH C
2020
roja, Ha
2019
roj
yKa3aHo
6a3oBoe
3HaYe-
HHUE
100%
3agaua 2. enesoit uuaukarop 8: | % 13,7 23,5 25,4 33,3 345 36,2 37,9 39,7 41,4 43,1
MoaepHuszanus OIS
CUCTEMBI npodeccnoHambHBIX
MOJIBEIOMCTBEH- | 00pa30BaTeIbHBIX
HBIX OpraHu3aIuii,
MuHo6pa3oBaHus | 00€CTICUUBAIONITUX
HoBocubupckoii | 10CTYImHOCTD
oOnactu oOyueHus A
npodeccuoHanb- | MHBAJIUIOB U JIHII C
HBIX OTpaHUYCHHBIMU
00pa30BaTEeNbHBIX | BO3MOXKHOCTSIMU

OpraHu3aluii B
COOTBETCTBHUH C
MNEPCIICKTUBHBIMU
3aauaMu
COITMAITEHO-
HKOHOMHYECKOTO
pasBuTUsL
Hoocubupckoit

3JI0POBbSI, B TOM YHCIIE
C UCIIOJIb30BaHHEM
JMCTAHIIMOHHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
TEXHOJIOTHH, OT
00IIIeT0 KOTUYeCcTBa
po¢eCcCHOHATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX




obacTu

OpraHu3aui

[eneBoit uuaukarop 9:
YAEIbHBIN BEC
YHUCIIEHHOCTH
CTYJICHTOB
po¢eCCHOHATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3aIui,
MIPOXKUBAIOIINX B
OOIIEKUTHUAX, B O0OIIIEH
YUCIICHHOCTH
CTYJCHTOB,
HYXJAIOITUXCS B
OOLIEKUTHIX

%

90

94

96

98

100

96

96

96

97

97

98

LleneBoit HAMKATOP
10:

JOJIsI
po¢eCcCuOHATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHM3alnil,
OOHOBMBIIMX y4eOHO-
1ab0paTOpPHBII
KOMILIEKC, OT OOIIETo
qrcia
npodeccnoHamTbHbBIX
00pazoBaTeNbHBIX
OpraHu3aui
(HapacTarmmm
HUTOTOM)

%

55

71

84,3

100

100

100

100

100

100

100

100




LlesneBoit HHAUKATOD
11:

KOJIMYECTBO
JEUCTBYIOLIUX
OTpacCIIeBBIX
PECYPCHBIX LIEHTPOB
MMOATOTOBKH,
MEePeTnoAroTOBKHU U
MTOBBIIICHUS
KBaTM(UKAITUN
pabounx KagpoB U
CHEIHATUCTOB
(HapacTarmmum
HUTOTOM)

HEHTP

19

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

Ilenesoit nHAMKATOD
12:

TOJIST
po¢eCcCuOHANTBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHM3alnil,
peanu3yonux ¢

P APUATHIMHA
pealbHOTO CeKTopa
9KOHOMHKH
COBMECTHBIE
oOpazoBarenbHbIE
MIPOEKTHI, OT OOLIETO
qrcia
npodeccnoHambHBIX
00pazoBaTeNbHBIX
OpraHu3aui

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

LeneBoit mHAMKATOD
13:

%

13,7

54,9

55,2

58,6

60,3

62,1

63,8

65,5

IleneBoit
VHJINKa-




107151 IpOo(heCCUOHATTB-
HBIX 00pa30BaTeIbHBIX
OpraHu3alnii,
OCYIIECTBISIOIINX
MOJIFOTOBKY 110 HOBBIM
denepanbHbIM
rOCy1apCTBECHHBIM
00pa3zoBaTeIbHBIM
CTaHJIapTaM CPEIHETrO
poheCCUOHATILHOTO
obpazoBanus (PI'OC
CIIO) no naubonee
BOCTPEOOBAHHBIM,
HOBBIM H
MEPCIIEKTUBHBIM
npodeccusm u
CMEIUATBHOCTSIM, OT
00IIIero KOTU4ecTBa
po¢eCcCuOHATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3aui

TOp
BBEJICH C
2017
roja, Ha
2016
rof
yKa3aHo
6azoBoe
3HaYe-
HUC
(orcyrer
BYIOT
npocdec-
CHOHAJIb
HBIC
obpa3zo-
BaTEJIb-
HBIE
OpTaHH-
3a11n)

enesoit nHAMKATOD
14:

JIOJISl CTYJICHTOB
npodeccnoHambHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHM3alni,
00yJaronuxcst mo
OCHOBHBIM
po¢eCCHOHATBHBIM
o0pa3oBaTeNbHBIM
porpaMMaM 1
OCHOBHBIM
porpaMMam

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100




npodeccrnoHaIbHOTO
oOydJeHwus, B
peanu3aiii KOTOPhIX
YYacTBYIOT
paboTtonarenu
(BKITIOUAsS
OpraHu3aIMI0 Y4eOHOU
Y TIPOU3BOJICTBEHHOM
MIPAKTHK;
MIPEOCTaBICHUE
o0opyoBaHus U
MaTepHaJIOB; y4acTHE
B pa3paboTke
OCHOBHBIX
npodeccHoHaATEHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX
IpOrpamMM H OIEHKE
pe3yabTaTOB UX
OCBOCHHS, TIPOBEICHHH
y4eOHBIX 3aHATHII), OT
00IIEH YUCIIEHHOCTH
CTY/ICHTOB
po¢eCcCuOHATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3aui
(HapacTaromum
UTOTOM)

eneBoit mHAMKATOD
15:

TOJTST JTHIL,
o0yJaromuxcs mo
nporpaMmmam
MOJITOTOBKH
KBaJIN(DULIMPOBAHHBIX

%

30

35

40

50

40

35

35

35

35

35

35
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pabouux, ciyKalmux u
nporpammam
MOJITOTOBKH
CIICIIHATIICTOB
CpeIHero 3BeHa,
MPOIIE IIINX
npo¢eccuoHaTBbHO-
0OIIIECTBEHHYIO
AKKPEIMTAIHIO, OT
00ILeH YHCIeHHOCTH
00yJaromuxcs 1mo
nporpammam
MOJITOTOBKH
KBATH()UITMPOBAHHBIX
pabouux, CiryKalux u
nporpammam
MOJITOTOBKH
CTICIIMAJICTOB
CpelHero 3BeHa

enesoit nHAMKATOD
16:

KOJIMYECTBO
BBIITYCKHUKOB
00pazoBaTeNbHBIX
OpraHMu3alti,
3aBEPIINBIITAX
oOydeHue 1o
00pa3oBaTenbHBIM
MporpaMMaM CpeTHETO
npodeccrnoHalIbHOTO
oOpa3oBaHHs -
porpaMMam
MOATOTOBKH
CTICTIHATICTOB

qceaI.

2120

2140

2245

2270

2380

2380

2380

2380

2380

IleneBoit
WH/IAKa-
TOp
BBEJIEH C
2017
roma. 3a
2016
roa
yKa3aHO
0azoBoe
3Haye-
HHUE
2120
YeJI0BEK
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CPEIHEro 3BEeHA 110
YKPYITHEHHBIM
rpynmnam
CHEMAIIBHOCTEN B
chepax
MIPOMBIIIIICHHOTO
MIPOU3BOJICTBA,
CEJIbCKOT'0 XO3S5ICTBa,
CTPOUTEIHCTBA,
TPAHCIIOPTA U CBS3H

Ilenesoit uuAMKATOD
17:

KOJIMYECTBO
BBIITYCKHUKOB
00pa3oBaTeIbHBIX
OopraHu3aIui,
3aBEPIINBIIIIX
oOydeHue

Mo 00pa3oBaTeIbHBIM
MporpaMMaM CpeTHETO
npodeccnoHanbHOTO
o0Opa3zoBaHus —
porpaMMam
MOJITOTOBKH
KBaJIU(DUIIUPOBAHHBIX
paboumx, cIryKaimx
M0 YKPYITHEHHBIM
rpytmmam rnpodeccuii B
cdepax
MTPOMBIIIIIICHHOTO
MIPOU3BO/ICTBA,
CEIIbCKOT'0 XO035MCTBA,
CTPOUTENHCTBA,
TPAHCIIOPTA U CBA3H

qcII.

1890

1910

1940

1960

1995

2000

2020

2040

2060

Ilenesoit
MHIUKa-
TOP
BBEJIEH C
2017
rozga. 3a
2016
roj
yKa3aHo
06a3oBoe
3Have-
HHE
1890

YCIOBCK
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Ilenesoy nHAMKATOD
18:

YHCIICHHOCTD
00y4Jaronuxcst mo
porpaMmam
KBaJTU(PUIIMPOBAHHBIX
paboumx (cIryKamnux)
U CIICIIUAINCTOB
CpEeIHEero 3BEHa B
pacuere Ha 1
paboTHUKa,
OTHOCSIIETOCS K
KaTeropusim
MPeToIaBaTelNe niu
MacTepoB
MIPOU3BOJICTBEHHOTO
o0ydeHus

qcII.

14,4

14,7

15,2

16,2

16,2

16,2

16,2

16,2

16,2

16,2

16,2

[leneBoit nHAMKATOP
19:

JOJIsI TIearOTHYECKUX
U PYKOBOJISIIITUAX
paboOTHUKOB
po¢eCcCuOHATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHH3alnii,
YUYaCTBYIOIIHUX B
porpaMMax
TTOBBIIICHUS
KBaJIM(pUKAINH B
opraHusaIusx, Ha 6ase
PECYpPCHBIX IIEHTPOB, B
TOM YHCIIE 3a
pyoexxoM, oT 001Iero

%

34

34

34

34

34

34

43,5

43,5

43,5

43,5

43,5
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YHUCIIa MeIaroruyecKux
U PYKOBOJSIILIUX

paboOTHUKOB

npodeccnoHambHbIX

00pa3oBaTeNbHBIX

OpraHu3anui

[leneBoii nHAMKATOP % 35 35 53,2 | 533 | 135 | 30,8 | 309 | 310 | 31,1 | 31,2 | 313 |Ilo

20: UTOTaM

JIOJIS 3aHSITOTO 2015

HaCEJIeHUs B BO3pacTe rojaa

25-65 ner, daxTu-

MIPOLIEIIETO YEeCKOoe

MTOBBIIICHHUE 3Haue-

KBaTM(UKAIMKI 1 (1IN ) HUE

npodeccHnoHaATEHY IO JOCTHT -

MOATOTOBKY, B OOIIEH 7o 53,1

YUCIICHHOCTH 3aHSTOTO

B 00J1aCTU SKOHOMHUKH

HACEJICHUS ITON

BO3PAaCTHOM I'PyIIIBI

LeneBoit HAMKATOP % - 100 101 102 103 105 107 109 111 113 115 |IleneBoii

21: AHIUKa-

JI07IS1 THBAJIUIOB, TOp

MIPUHSTHIX Ha BBEJICH C

oOydeHue 1o 2016

MporpaMMaM CpPeTHETO roja, Ha

npodeccnoHaIbHOTO 2015

oOpazoBanus (1O roJ

OTHOIICHUIO K yKa3aHo

MpebIIyIIEMY TO/1Y) 6a3oBoe
3Haue-
Hue (B

2015T. -
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159
4eno-
BEK)
LeneBoit uHAMKATOD % 8 7 7 1 1 1 1 1 |Lenesoit
22: AHIUKa-
JIOJIsl CTYZICHTOB U3 TOp
YKCciIa UHBAINIOB, BBEJICH C
00yJaromuxcs 1mo 2016
porpamMMam CpeJIHEero roza
poeCCHOHATHLHOTO
oOpasoBaHus,
BBIOBIBIIIHX 110
MPUYHHE
aKaJIeMUYECKOMN
HEYCIIEBACMOCTH
LleneBoit  MHOUKATOp | THIC. 0,171 0,2 0,375 0,4 0,425 | 0,45 | 0,475 0,5 |LeneBoit
23: yel. WHJIUKa-
YUCJIEHHOCTD Top
BBIITYCKHUKOB BBEJICH C
00pa3oBaTeNbHBIX 2018
OpraHu3aIuii, roga. 3a
peaTn3yIoIuX 2017
MPOrPaMMBbI  CPEIHETO roJ
npodeccrnoHaIEHOTO yKa3aHo
o0Opa3oBaHwsl, 0a3oBoe
MTPOJIEMOHCTPUPOBAB- 3HaJe-
IMX YpOBEHBb HUE
TTOJITOTOBKH, 0,171
COOTBETCTBYIOIIUH TBIC.YEll.
CTaHJIapTaM
MEXIYHAPOIHOU

OpraHu3aIu
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«Bopnackuiic»
(manmee — cTaHmAPTHI
«Bopaackuicy)
[leneBoil  MHAMKATOP | HEHTP 10 15 20 21 22 23 24 | llenesoit
24: AHIUKa-
KOJIMYECTBO TOP
CHETIHATM3UPOBAHHBIX BBCJICH C
IIEHTPOB 2018
KOMITCTCHITUH, rojga. 3a
AKKPEIUTOBAHHBIX II0 2017
CTaHIapTaM roja
«Bopnackuiicy yKa3aHo
0azoBoe
3Haue-
Hbue 6
IIEHTPOB
IleneBoit wuHmuKatop| % 14 6,41 37 40 43 46 50 |PIT**.
25: [leneBoit
JONS  OpraHU3aIHiA, MHIUKA-
OCYIIECTBIISIONTUX TOp
00pa3oBaTeNbHYIO BBCJCH C
EeATEILHOCTD 1o 2019
00pa3oBaTeNbHBIM roga. 3a
porpaMMaM CpeITHEro 2018
po¢eCcCHOHATBLHOTO roJ
oOpa3oBaHUs, yKa3aHo
WTOrOBas aTTECTaIMs B 0azoBoe
KOTOPBIX TPOBOJUTCS 3Haye-
B dopme Hue 14%
JEMOHCTPAIIMOHHOTO
JK3aMeHa
IleneBort  wuamkatop| % 5 7,88 6 8 13 18 25 |PIL
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26: Llenesoit

0T O0ydYaroIIMxcs, WHJIAKAT

3aBePIIAOIINX op

oOydeHue B BBEIEH C

OpraHu3alusx, 2019

OCYIIECTBIISIONTUX roga. 3a

o0pa3oBaTeNbHYIO 2018

JIEATENHHOCTE 1o roj

00pa3oBaTeNTbHBIM yKa3aHo

IporpaMMaM CpeIHEro 0a3oBoe

poeCCHOHATHLHOTO 3HaYe-

oOpa3oBaHusl, uue 5%

MIPOIIEIIITNX

aTTECTAIHIO c

HCIIOJIE30BAHUEM

MeXaHH3Ma

JEMOHCTPAIIMOHHOTO

JK3aMeHa

[leneBoit  MHAMKATOP | LEHT PII.

27: p [leneBoit

YUCJIO0 HEHTPOB WH/IAKa-

OnepekKaroei TOp

npodeccnoHanbHOM BBCJCH C

MMOJATOTOBKH 2020
rojga. 3a
2019
roa
yKa3aHO
0azoBoe
3Haye-
HHE  —
IIEHTP
HE

co31aH
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LleneBoit  MHIUKATOp | MACTE - - 10 20 20 20 20 20 |PIL
28: pckast L{eneBoit
YHCIIO MaCTEPCKHX, WH/IUKa-
OCHAIIIEHHBIX TOp
COBPEMEHHOMN BBEJICH C
MarepuaibHO- 2020
TEXHUUYECKOH 0a30i 1mo roga. 3a
OJIHOM u3 2019
KOMIIETCHIU I ron
yKa3aHo
0a3oBoe
3HaYe-
Hue 10
MacTepc
KHX
IleneBoli  WHIUKATOp | YeIl. - 750 800 850 900 950 1000 | 1050 |PII.
29: [leneBoit
OXBaT rpaXKaaH WH/IUKa-
KOHKYpCaMH TOp
npodeccrnoHalIbHOTO BBEJIEH C
MacTepcTBa 2019
«Momnonbie roga. 3a
npodeccuoHambny 2018
(Bopnackuiic roa
Poccus) u yKa3aHo
«AOUITUMITHKCY B 6a3oBoe
eSIX 3Haue-
MPEAOCTABICHUS. UM Hue 750
BO3MOXKHOCTEHN TUIS qelt.
po¢eCCHOHAIIBHOTO U
KapbepHOTO POCTa
IleneBoit wmHmUKatop| % 35 35 448 50,0 55,2 63,8 72,4 81,0 |ILlenesoii

30:

HUHAUKAT
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TOJIST
poheCCHOHATIBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHu3allnii,
peATN3YIOINX
MEPOTIPUSITHSI o
IHEProCcOEPEIKEHUIO,
oTr  oOmero 4ucia
npodeccHoHaATBEHBIX
00pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3aLuin

op
BBEJIEH C
2018
roga. 3a
2017
roj
yKa3aHo
06a3oBoe
3Haye-
Hue 35%

3amaua 3.
[Tpodeccrnonansu
asl OpUCHTALIHS U
coIMaJIbHAst
aJanTamus
MOJIOJICKH, B TOM
qUCIIe YYaIIuXCs
obmieobpaszoBaren
BHBIX
OpraHu3aluin
HoBocubupckoii
oOmactu, Ha
pPBIHKE TpyJa
Hoocubupckoit
obmactu

LleneBoii uHAMKATOP
31:

KOJMYECTBO YUaILUXCS
o0mieo0pa3oBaresb-
HBIX OpraHHU3aIHi,
oOydJaronumxcs B
po¢eCcCuOHANTBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX
OpTraHH3AIHIX 0
porpaMMam
npogecCuoHAIBHON
MOATOTOBKH
MOJUTEXHUYECKON U
arpoTeXHUYECKOn
HaIPaBJICHHOCTH,
JAIOLIEN IIpaBo Ha
CaMOCTOSITETTLHYIO
TPYJIOBYIO
JeSATEILHOCTD

qcCJI.

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1000

1500

1500

1500

1500

IleneBoit HAMKATOP
32:
nonst 6e3paboTHOM

%

1,8

1,6

1,4

0,5

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4

0,4
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MOJIOZIEKH OT OOIIEro
KOJIMYECTBA MOJIOIEKH
HoBocubupckoit
o0y1acTH B BO3pacTe OT
14 no 29 ner

LleneBoit HHAMKATOD % 49 5,0 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2
33:

JIOJIS1 MOJIOJICKH,
IIOJIyYUBILIEH yCIIyTH
1o npoQeccuoHaIbHON
OpHEHTAINH, OT
00IIero KOJIM4ecTBa
MOJIOJICKHU
HoBocubupckoit
00JIacTH B BO3pacTe OT
14 no 29 net

*C 2019 rona 3HaueHus LENEBBIX UHAWKATOPOB YTOYHEHBI B CBSI3U C BKJIIOUEHUEM B MEPEUYEHb HUCIIOJIHUTENEH rocyAapCTBEHHOM MporpamMmbl ceMU
rOCYJJapCTBEHHBIX TMPO(ECCHOHANBHBIX 00pa3oBaTelabHbIX opranusaimuii HoBocuOupckoit ob6nacTu, MOJBEIOMCTBEHHBIX MuUHOOpazoBaHUs
HoBocubupckoii 0061aCTH U OCYHIECTBIISIOMINX MOATOTOBKY MEJarornyeckux Kajapos.

**PI1 — peruoHaJIbHBIA IPOEKT.
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